рма

АДМИНИСТРАЦИЯ
лЕсного муниципАльного округА твЕрской оьлАсти

,l0.09,2025

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Леёное Ne 182-па

о внесении изменений в постановление
Администрации Лесного муниципального
округа Тверской области от 18.а2,2025
Ns 34-па

В целях реализации статьи 37, пункта 7 статьи 79 Федерального закона от
29J22012 Ns 273-ФЗ (Об образовании в Российской Федерации>, сохранения
здоровья обучающихся, в соответствии с постановлением Прqвительства Тверской
области от 25.04.2017 Ns '109-пп (О предоставлении дополнительной меры
социальной поддержки гра)цдан путем оплаты стоимости питания детей из
малоимущих семей, обучающихся в муниципальных и государственных бюджетных
(казенных, автономных) общеобразовательных организациях Тверской области> (с
изменениями), постановлением Мминистрации Лесного муниципального округа от
07.О4,2025 Ns 81-па (О направлениях мер поддержки членов семей отдельных
категорий граждан Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в
специальной военной операции>>,

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1, Внести в постановление Мминистрации Лесного муниципального округа
Тверской области от 18.02.2025 Ns 34-па следующие изменения:
Пункты 1 и2иэложить в следующей редакции:к1. Утвердить стоимость питания, предоставляемого обучающимся в
муниципальных общеобразовательных организациях Лесного муниципального
округа Тверской области:

1.1. 3автрак для обучающихся '1:4 классов - 131,73 руб. (за счет средств
федерального бюджета - 111,97 руб., за счет средств областного бюджета - 6,59
руб., за счет средств местного бюджета - 13,17 руб.)

1,2. Обед для обучаюlлихся 14 t<лlассов, находяtлихся. в трудной жизненной
сиryации - 73,51 руб. (за счет средств областного бюджета).'t.3. Обед для обучаюlлихся 1-4 riлассов с ограниченными возможностями
здоровья -73,51руб. (за счет средств местного бюджета).

1.4. Обед для обучаюшихся 5-1'1 клlассов, находяlлихся в трудной
жизненной ситуации -73,51 руб. (за счет средств областного бюджета).'1.5. Завтрак для обучающихся 5-11 классов с ограниченными
возможностями здоровья - 50 руб. {за счет средств местного бюджета)

1.6. Обед для обучаюшихся 5-'1'1 r<лlассов с ограниченными возможностями
здоровья - 73,51 руб. (за счет средств местного бюджета).

1.7. Обед для обучающихся '1-4 классоЁ - членов семей мобилизованных и
иных участников специальной военной операции - 73,51 руб. (за счет средств
местного бюджета)

1.8. 3автрак для обучающихся 5-1 1 классов - членов семей мобилизованных
и иных участников специальной военной операции - 50 руб. (за счет средств
местного бюджета).

1.9. Обед для обучающихся 5-11 классов - членов семей мобилизованных и
иных участников специальной военной операции - 73,51 руб. (за счет средств
местного бюджета).

2. Утвердить размер компенсации замены бесплатного горячего питания р;ля
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование
на дому :. 123,51 руб. на одного обучающегося в день (за счет средств местного
бюджета).>

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Адм и н истраци и Лесного муни ци пал ьного округа Морозову О. Г.

4. Постановление Администрации Лесного муниципального округа Тверской
области от 04.09.2025 Nq 178-па (о внесении изменений в постановление
Мминистрации Лесного муниципального округа Тверской области от 18.02.2025 Ns
34-па> считать утратившим силу,

5. flaHHoe поQтановление вступает в силу со дня его подписания,
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ,01,2025 года, за исключением
пунктов 1 и 2, вступающих в силу с 01.09.2025, подлежит официальному
опубликованию и размещению на официал сайте Мминистрации Лесного
муниципального округа.

И.о. главы Лесного муниципального О.Г. Морозова

ffiзýl для